
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 15 del 20.06.2023 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  LA  REDAZIONE  DI  VARIANTE NON 

VARIANTE PRGC - Arch. Clementina Dellacasa          

 

CCOODDIICCEE  CCIIGG      ZZ774433BBBBBBCC0066  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – URBANISTICA - OO.PP. 

 

Premesso che: 

✓ si è prospettata l’esigenza di conferire incarico professionale a professionista qualificato in ambito 

urbanistico al fine di redarre una relazione di accompagnamento alla variante non variante di 

revisione e modifica delle Norme di Attuazione del vigente PRGI “Aree per mercato e attrezzature 

agricole commerciali”; 

✓ con determina 7 del 29 marzo 2023 veniva conferito incarico per supporto legale in merito alla 

procedura in oggetto; 

✓ l’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 di modifica dell’art. 1, comma 450 della Legge n. 

296 del 2006, ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere  al MEPA, da € 

1.000,00 a € 5.000,00 per gli acquisti di beni e servizi; 

✓ Contatto lo Studio HA dell’architetto Clementina Dellacasa con sede di lavoro in via Principe 

Tommaso di Savoia 2/1 – 15057 Tortona (AL), la quale ha presentato un preventivo di spesa di € 

1.443,22 comprensivo di CNPAIA al 4% pervenuto agli atti in data 20/06/2023 prot. n. 2116; 

 

Evidenziato  

che l’importo di cui in narrativa trova imputazione al capitolo 10160301 sufficientemente capiente del bilancio 

di questo ente; 

Dato atto che 

il Responsabile del Servizio dichiara che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo 

Statuto ed ai Regolamenti, e che sarà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi  dell’art. 49 comma 1 e 

dell'art. 153 comma 5° del D. Lgs. 267/2000; 

 

Ritenuta ed attestata 

 la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.  

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della legge 

241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

 ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 e art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000, la compatibilità 

della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

 

Visto 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 22 aprile 2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 27 aprile 2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il PEG;   

 la Delibera di Giunta Comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale 

responsabile del servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico; 

 la Delibera di Giunta Comunale 14 del 13 aprile 2023 con cui veniva conferito il ruolo di 

Responsabile del Servizio Tecnico al Sindaco Fabio Semino e RUP;  

 Il Decreto Sindacale 2 del 7 giugno 2023 con cui il sindaco conferiva il ruolo di Responsabile del 

Servizio Tecnico e RUP all’architetto Marco Guerrini, sostituendo di fatto il ruolo come da precedente 

indicazione della DGC 14/2023; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) Di affidare, come affida, allo lo Studio HA dell’architetto Clementina Dellacasa con sede di lavoro in via 

Principe Tommaso di Savoia 2/1 – 15057 Tortona (AL), la redazione di una relazione di accompagnamento 

alla variante non variante di revisione e modifica delle Norme di Attuazione del vigente PRGI “Aree per 

mercato e attrezzature agricole commerciali” per un costo di € 1.443,22 comprensivo di CNPAIA al 4% al 

capitolo 10160301 sufficientemente capiente del bilancio di questo ente. 

3) di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Garbagna; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Architetto GUERRINI Marco 

 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario esprime ed attesta, sulla determinazione in oggetto: 

- Parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 

55 del regolamento di contabilità dell’ente; 

- La copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. lgs. n. 267/2000 e dell’art. 56 del 

regolamento di contabilità dell’ente. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F. to Alessandra CANEVARO 

 


